
C O M U N E D I S U C C I V O 

ORIGINALE 
" DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE " 

* * 2 0 1 5 * * 

n. 117 del 19.02.2015 
Oggetto 

Richiesta elenco creditori e piano dei pagamenti ex D.L. D.L. 66/2014 COIIV. nella L. 89/2014 

L'anno duemilaquindici il giorno diciannove del mese di febbraio, alle ore 18.30 nella sala delle adunanze del 
Comune di Succivo, sita in via G. Lorca, si è riunito l 'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE, 
nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 25 settembre 2012 ai sensi dell 'art. 252 del d.lgs 
267/2000; 

n Cognome e nome Presente Assente 
1 1 DOTT. LUIGI COLUCCI T x 
2 ! DOTT. RENATO PENZA 1 x I 
3 DOTT. GERALDO BONACCI X j 



(PROVINCIA DI CASERTA} 

L'Organo Straordinario di Liquidazione del Comune di Succivo 
nominato con D.P.R. 25 settembre 2012 

PREMESSO CHE: 
il Comune di Succivo, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 21/07/2012, 
immediatamente eseguibile, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario; 
con D.P.R. in data 25/09/2012 è stato nominato l'Organo Straordinario di liquidazione per 
l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di 
tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente; 

- ai sensi dell'art. 252, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, con delibera n. 1 dell'OSL del 
22/10/2012 la Commissione Straordinaria di Liquidazione si è insediata ed ha provveduto ad 
avviare le procedure dirette all'accertamento della massa attiva e passiva; 
con deliberazione n. 102/2014 l'Organo Straordinario di Liquidazione ha determinato la 
massa passiva; 
con deliberazione n. 107/2014 l'Organo Straordinario di Liquidazione ha individuato la 
massa attiva; 
deliberazione n. 110/2014 è stata avviata la procedura di liquidazione del primo acconto dei 
crediti ammessi; 
con deliberazione n. 112/2014 è stato approvato il piano di estinzione delle passività e a 
seguito di rilievi istruttori del Ministero dell'Interno di cui alla nota Prot. 14525 del 25 
novembre 2014 e ad ordinanze interlocutorie adottate dal Tar Campania - Sezione di Napoli 
rese, nel corso di giudizi amministrativi, tuttora non definiti nel merito, proposti dal Comune 
di Succivo rispetto a provvedimenti di non ammissione alla massa passiva, l'OSL ha 
proceduto ad una nuova adozione del Piano di Estinzione con deliberazione n.l 15/2015; 

DATO ATTO che: 
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 2.10.2014, l'Ente ha avanzato richiesta di 

anticipazione di liquidità ex D.L. 66/2014 conv. dalla L. 89/2014, poi intervenuta 
successivamente per un importo complessivo di € 3.723.902,90; 

RILEVATO che: 
• a tutt'oggi risultano pubblicati sul sito del Comune di Succivo nella Sezione 

Amministrazione Trasparente" due elenchi, di cui ^no attinente a creditori ed un altro 
Deliberazione n. 117 del 19/02/2015 



{PROVINCIA Di CASERTA) 

attinente a pagamenti effettuati per un importo che non supera € 150.000,00 che 
sembrerebbe riferirsi al D.L. 35/2013, con la conseguenza che appare concreto il pericolo di 
pagamenti in virtù di anticipazione di liquidità ex D.L. 66/2014 relativi a crediti già ammessi 
a valere della gestione straordinaria di liquidazione; 

• al fine di scongiurare possibili duplicazioni di pagamenti appare opportuno che 
quest'Organo sia reso edotto dell'elenco analitico dei crediti per i quali il Comune di 
Succivo ha chiesto l'anticipazione di liquidità ex D.L. 66/2014 conv. nella L. 89/2014, 
anche nell'ottica della necessaria collaborazione tesa al perseguimento dell'obiettivo del 
risanamento economico - finanziario dell'Ente; 

Con voti favorevoli ed unanimi resi nei modi e nelle forme di legge; 

1) di approvare la premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale; 
2) di avanzare, alla luce della D.G.C, n. 83 del 02.10.2014, richiesta formale al Sindaco del 

Comune di Succivo, al Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile e al Segretario 
Comunale,, ciascuno per quanto di propria competenza, di rendere edotto questo stesso 
Organo Straordinario di Liquidazione del Piano dei pagamenti e, comunque, dell'elenco dei 
creditori per le cui ragioni creditorie è stata richiesta anticipazione di liquidità per € 
3.723.902,90 ex D.L. 66/2014 conv. nella L. 89/2014. 

Successivamente, con separata votazione unanime, 

rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

L'ORGANISMO STRAORDINARIO di LIQUIDAZIONE 

DELIBERA 

DELIBERA 

2 
Deliberazione n. 117 del 19/02/2015 



/ 
Letto e sottoscritto 

Il Prèsi/ 
DOTT. L l i a 

iènte 
/CO LUCCI 

Il Segretario verbalizzante 
Sig. Aniello Marsilio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione è stata affìssa all 'albo pretorio del sito web dell'ente 
http://www.comune.succivo.ce.it in data e resterà affissa fino al 
per n. 15 giorni consecutivi 

II Responsabile del Servizio 

Salvatore D'Angelo 

CERTIFICAZIONE 
La presente è copia conforme all'originale esistente agli atti dell'ufficio. 
Viene rilasciata copia per uso 

( ) amministrativo 
( ) altro 

Succivo li : 
il responsabile del servizio 

http://www.comune.succivo.ce.it

